
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 18.12.2023, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: budova sportovního zázemí č.p. 600, Drásov  

Přítomni: 10 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Ing. Eva Bilanová 

 Mgr. Martina Bočková 

 Bc. Martin Dvořák 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

  Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

  Petr Plevač 

  Ing. Jaroslav Podal 

 Ing. Petr Straka 

 Mgr. Bc. Martina Špačková   

Omluveni:  4 členové  

 doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 Olga Frydrýšková 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

Zdeněk Sítař 

Nepřítomni: 1 člen 

  Ing. Lukáš Raichl 

  

  

 

Navržený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Příspěvek Mikroregionu Čebínka na cyklostezku dle konečného vyúčtování 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023, 4/2023 - na vědomí 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 

6. Schválení příspěvku na činnost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

7. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

8. Schválení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

9. Schválení OZV o místním poplatku ze psů  

10. Darovací smlouva o bezúplatném převodu pozemků veřejného prostranství "7RD Čiernik" 

11. Kupní smlouva o převodu pozemní komunikace - asfaltová část lokalita "7RD Čiernik" 

12. Schválení názvu ulice 

13. Schválení výše pravidelné měsíční odměny předsedovi komise ŽP + stanovení úkolů 

14. Různé 

 

 

 

 

 



 2 

1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající  z  prezenční  listiny  členů  zastupitelstva konstatovala  přítomnost 10  členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů), Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Ing. Jaroslava Podala a pana Petra Plevače.                     

 

Předsedající navrhla doplnění programu jednání o mimořádný bod: 

Udělení daru TJ Sokol Drásov 

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 

 

Schválený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Příspěvek Mikroregionu Čebínka na cyklostezku dle konečného vyúčtování 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023, 4/2023 - na vědomí 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 

6. Schválení příspěvku na činnost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

7. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

8. Schválení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

9. Schválení OZV o místním poplatku ze psů  

10. Darovací smlouva o bezúplatném převodu pozemků veřejného prostranství "7RD Čiernik" 

11. Kupní smlouva o převodu pozemní komunikace - asfaltová část lokalita "7RD Čiernik" 

12. Schválení názvu ulice 

13. Schválení výše pravidelné měsíční odměny předsedovi komise ŽP + stanovení úkolů 

14. Udělení daru TJ Sokol Drásov 

15. Různé 

 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Příspěvek Mikroregionu Čebínka na cyklostezku dle konečného vyúčtování 

Dne 27.2.2023 zastupitelstvo usnesením č. 17 schválilo uzavření smlouvy s Mikroregionem Čebínka o 

poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Cyklostezka Čebín-Drásov“ ve výši 509 280,42 Kč. 

V průběhu roku 2023 ale vznikaly další náklady na pořízení „Cyklostezky Čebín-Drásov“, smlouva o 

poskytnutí příspěvku nebyla realizována a došlo k novému upřesnění vyčíslení nákladů. 

 

Vyčíslení konečných nákladů: 

Celkové náklady na výstavbu cyklostezky (pořizovací cena 22 476 311,35 Kč. Na projekt byla získána 

dotace z IROP ve výši 17 338 888,43 Kč a dotace z JMK ve výši 345 509,30 Kč. Celkové náklady 

Mikroregionu Čebínka činily 4 791 913,62 Kč. Tyto náklady byly rovným dílem rozděleny mezi obce 



 3 

Čebín a městys Drásov. To znamená 2 395 956,81 Kč pro každou obec. Z toho 1 750 000,- Kč již 

městys Drásov zaplatil v letech 2020-2022. V roce 2023 zbývá uhradit doplatek ve výši 645 956,81 

Kč. 

 

Usnesení ze dne 27.2.2023 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy s Mikroregionem Čebínka o poskytnutí 

finančního příspěvku na projekt „Cyklostezka Čebín-Drásov“ ve výši 509 280,42 Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková, otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov revokuje usnesení č. 17 ze dne 27.2.2023. Zastupitelstvo městyse 

Drásov schvaluje uzavření smlouvy s Mikroregionem Čebínka o poskytnutí finančního příspěvku na 

projekt „Cyklostezka Čebín-Drásov“ ve výši 645 956,81 Kč. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje 

poskytnutí příspěvku Mikroregionu Čebínka na dofinancování cyklostezky ve výši 645 956,81 Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

 

 

3. Rozpočtové provizorium  

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládáno rozpočtové provizorium pro rok 2024. Rozpočtové 

provizorium bude platné od 1.1.2024 do schválení rozpočtu na rok 2024. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2024 s platností od 

1.1.2024. V rámci rozpočtového provizoria budou především hrazeny výdaje spojené s provozem 

obce a chodem obecního úřadu, dále plnění vyplývající z již uzavřených smluv a pracovněprávních 

vztahů. Výdaje související s již zahájenými investičními akcemi a dotacemi. Výdaje na řešení 

vyjímečných a krizových situací. Dále budou provedeny vratky nevyčerpaných dotací v rámci 

finančního vypořádání. Ostatní výdaje za jednotlivé měsíce roku 2024 nepřesáhnou jednu 

dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok a to do termínu schválení 

řádného rozpočtu městyse na rok 2024. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023, 4/2023 - na vědomí   

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládáno rozpočtové opatření č. 3 roku 2023 na vědomí. 

Rozpočtové opatření č. 3 roku 2023 bylo schváleno Radou městyse Drásov 25.10.2023 usnesením č. 

9. Rozpočtové opatření č. 4 roku 2023 bylo schváleno Radou městyse Drásov 11.12.2023 usnesením 

č. 3. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 
 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 a č. 4 roku 2023. 

 

  Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

 

5. Střednědobý výhled rozpočtu    

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2023-2026. 

Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 10.12.2023. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Straka, Ing. Podal, Mgr. Bočková, Ing. Jaroš 

Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2023-2026. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6.  Schválení příspěvku na činnost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládáno zaplacení členského příspěvku na činnost SVaK 

Tišnovsko na rok 2024 ve výši 154 000,- Kč. 
 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje zaplacení členského příspěvku na činnost SVaK Tišnovsko 

na rok 2024 ve výši 154 000,- Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán návrh OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.  
 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Drásov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 



 5 

8.  Schválení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán návrh OZV o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Drásov o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

 

9.    Schválení OZV o místním poplatku ze psů  

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán návrh OZV o místním poplatku ze psů.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Drásov o místním 

poplatku ze psů. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10. Darovací smlouva o bezúplatném převodu pozemků veřejného prostranství "7RD Čiernik" 

Městysi Drásov byl majiteli pozemků  p.č. 2812/2, 2812/3, 2812/4, 2812/5, 2812/6, 2812/7, 2812/8 

k.ú. Drásov (dle geometrického plánu č. 1833-1422/2020) předložen návrh na darování těchto 

pozemků. Na pozemcích je vybudována dopravní a technická infrastruktura - místní komunikace, 

kabelové sítě NN a veřejné osvětlení. Darované pozemky korespondují s min. šíří veřejného 

prostranství 8 m, v územním plánu městyse Drásov jsou tyto pozemky zahrnuty do ploch veřejného 

prostranství. 

 

Vlastníci pozemků jsou: 

Ing. Ján Čiernik a  JUDr. Eva Čierniková (p.č. 2812/2 - 95 m2, p.č. 2812/8 - 111 m2 ) 

MUDr. Zdeňka Flašarová (p.č. 2812/3 - 7 m2 ) 

Ing. Adam Vlasák (p.č. 2812/4 - 40 m2 ) 

Ing. Adam Vlasák a Eva Krahulcová Vlasáková (p.č. 2812/5 - 37 m2 ) 

Ing. Jakub Vlasák (p.č. 2812/6 - 37 m2 ) 

Mgr. Roman Karásek a Mgr. Lucie Karásková (p.č. 2812/7 - 37 m2 )  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 2812/2, 2812/3, 2812/4, 

2812/5, 2812/6, 2812/7, 2812/8 k.ú. Drásov do majetku městyse Drásov.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 10 bylo přijato 

 



 6 

11.  Kupní smlouva o převodu pozemní komunikace - asfaltová část lokalita "7RD Čiernik" 

Městysi Drásov byl předložen návrh na uzavření kupní smlouvy o úplatném převzetí místní 

komunikace - asfaltové části, nového mostu a lávky přes vodní koryto na p.č. 233 k.ú. Drásov. 

Vlastník stavby je Ing. Ján Čiernik, Tleskačova 1659/1, 664 34 Kuřim. Kupní cena je navržena na 

částku 1 000,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření kupní smlouvy s Ing. Jánem Čiernikem o převodu 

místní komunikace - asfaltová část, mostu a lávky do majetku městyse Drásov za celkovou částku 

1 000,- Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 
 

12. Schválení názvu ulice 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán návrh na stanovení názvu ulice. Jedná se o ulici poblíž 

komunitní aleje směr Všechovice. Název ulice je stanoven ve spolupráci s občany, byly předloženy 

návrhy ulice: Za Potokem, Krajní, Za Lubí, Pod Alejí, U Aleje. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Bilanová, Mgr. Lavička, Bc. Dvořák, Ing. 

Podal, pan Krejsa, pan Plevač, Ing. Straka, pan Vlasák, Mgr. Bočková. Z předložených návrhů byly 

vyhodnoceny 2 návrhy na stanovení názvu ulice: U Lubě, Pod Alejí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov stanovuje v souladu s § 28 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., (obecní 

zřízení) název ulice U Lubě. 

Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 12.1 nebylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov stanovuje v souladu s § 28 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., (obecní 

zřízení) název ulice Pod Alejí. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 12.2 bylo přijato 

 

 

 

13. Schválení výše pravidelné měsíční odměny předsedovi komise ŽP + stanovení úkolů 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán návrh na pravidelnou měsíční odměnu předsedovi 

komise ŽP a stanovení úkolů v rámci výkonu jeho činnosti.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, Bc. Dvořák. 

 



 7 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje s účinností od 1.1.2024 měsíční odměnu za výkon funkce 

předsedy komise ŽP Ing. Michalu Kovářovi ve výši 3 500,- Kč. Zastupitelstvo městyse Drásov 

stanovuje předsedovi komise ŽP úkol monitoringu stavu stromů, správy a údržby stromových 

výsadeb. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 13 bylo přijato 

 

 

 

14. Udělení daru TJ Sokol Drásov 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán návrh na udělení finančního daru TJ Sokol Drásov. Jedná 

se o část finančního daru získaného jako ocenění za dosažený výsledek v rámci krajského kola soutěže 

Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova. Městys Drásov obdržel od Jm kraje  ocenění „Bílá 

stuha“ - za činnost mládeže a finanční dar ve výši 100 000,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková, Bc. Dvořák. 

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Ing. Podal, Ing. Bilanová.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje dar ve výši 50 000,- Kč TJ Sokol Drásov. Částka bude 

uvolněna z finančního daru, který obdržel městys Drásov od Jm kraje za získání ocenění v soutěži 

Vesnice roku. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 14 bylo přijato 

 

 

 

15. Různé 

 

Mgr. Lidman - kdy je plánována rekonstrukce komunikace ulice Nová, chodníky, odstavné plochy 

Mgr. Bočková - rekonstrukce bude zahrnuta do rozpočtu v roce 2024 

V diskusi vystoupili Mgr. Bočková, Bc. Dvořák, Ing. Podal. 

 

Ing. Podal P. - vedle jeho domu je umístěn bilboard restaurace „Drásovka“, brání bezpečnému výhledu 

vozidel při vjezdu na komunikaci ul. Malhostovická, návrh přemístění bilboardu 

Bc. Dvořák - jedná se o majetek nájemce restaurace „Drásovka“, bude sjednána náprava 

 

Ing. Podal J. - návrh odstranění bilboardu restaurace „Drásovka“ v majetku bývalého nájemce 

Bc. Dvořák, Mgr. Bočková - bude sjednána náprava 

 

Ing. Podal P. - návrh odstranění dřevěného kůlu před jeho domem  

Bc. Dvořák - jedná se o majetek fy Cetin, bude sjednána náprava 

 

Ing. Podal - dotaz k možnosti využití části obecního pozemku před jeho domem za účelem 

parkovacího stání 

V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Mgr. Bočková, Ing. Podal.  

Mgr. Bočková - výzva k podání písemné žádosti, bude projednáno v Radě městyse 



 8 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                         Ing. Jaroslav Podal 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                                Petr Plevač 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


